
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 
Č. j.:       
AVS 1826/09                                                                V Praze dne 11. ledna 2010 

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č.  108 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

 k  

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 269/1994 Sb., o Rejst říku trest ů,                       
ve znění pozd ějších p ředpis ů, a některé další zákony  

_______________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 
 Novelizací zákona č. 269/1994 Sb., o Rejstříku trestů, ve znění pozdějších 
předpisů, a dalších právních předpisů, který předkládá ministryně spravedlnosti má 
dojít k implementaci rámcového rozhodnutí Rady 2009/315/SVV ze dne 26. února 
2009, o organizaci a obsahu výměny informací z rejstříku trestů mezi členskými státy 
a rámcového rozhodnutí Rady 2008/675/SVV ze dne 24. července 2008,                          
o zohledňování odsouzení v členských státech Evropské unie při novém trestním 
řízení. Hlavním cílem rámcového rozhodnutí je zlepšit výměnu informací 
o odsouzeních občanů Evropské unie. Nově je stanovena povinnost členského státu, 
jehož je odsouzený občanem, tyto informace uchovávat, aktualizovat je podle 
informací odsuzujícího členského státu a na žádost informace o odsouzeních 
poskytovat jiným členským státům; dále se upravuje použití těchto informací v rámci 
trestního řízení, kdy jsou členské státy povinny tato odsouzení zohledňovat a za 
podmínky oboustranné trestnosti jim přiznávat stejné účinky jako odsouzením, která 
vydávají tuzemské soudy. 
 

II.  
 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Hodnocení dopadů regulace bylo provedeno podle Obecných zásad pro 
hodnocení dopadů regulace (RIA), jež byly schváleny usnesením vlády č. 877 ze dne 
13. srpna 2007, a to v několika variantách.  

 

III.  

Způsob projednávání návrhu 

 Návrh byl v rámci vnějšího připomínkového řízení zaslán všem ministerstvům, 
Veřejnému ochránci práv, Svazu měst a obcí a České advokátní komoře. Zásadní 



připomínky uplatnily Ministerstvo financí, Ministerstvo zahraničních věcí, Ministerstvo 
vnitra, Ministerstvo zemědělství, odbor kompatibility Úřadu vlády, Česká národní 
banka. Tyto byly vypořádány, s výjimkou jedné připomínky odboru kompatibility 
Úřadu vlády. Připomínky k hodnocení dopadů regulace nebyly uplatněny. Podrobné 
vypořádání zásadních připomínek je obsaženo v části VI. materiálu. 
 
  

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 
 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  

Závěr 
 

Z důvodu uvedeného v bodech II a IV sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


